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Data ¢ depozitimit 08.03.2022

Nr. Prot.




Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar

AKTIVET

2021

2020

AKtivet afatshkurtra

Mjctet monctare

Investime ;

1. Nc i pronesie t¢ njésive ckonomike brenda grupit

S Aksioner ¢ veta

3. Te yera financiare

T&drejta (¢ arkétueshme :

1 Nea altiviteti i shfvtézimit

2 Nea njesite ekonomike brenda grupit

3_Nea miesite ckonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Tetjera

5_Kapiral i nenshkruar i papaguar

Inventarét:

1. Lende ¢ paré dhe materiale té konsumueshme

2. Prodhime né proces dhe givsémprodukte

3. Produkte té gatshme

4. Mallra

3. Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

6. AAGJN t¢ mbajtura pér shitje

7. Parapagime per inventar

8. Inventar i imet

Shpenzime té shtyra

T¢ arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

AKtive totale afatshkurtra

Aktive afatgjata

Aktive financiare:

1. Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2. Tituj 1é huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3. Titj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4. Tituj 1é huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5. Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

6. Tituj té tieré té huadhénies

Aktivel materiale:

1. Toka dhe ndértesa

2. Impiante dhe makineri

3. Te tjera Instalime dhe pajisje
4. Parapagime per aktive materiale dhe né proces

Aktive lliulogjike

Aktive jo materiale:

: s aktive (& nel »
I Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, 1€ drejta dhe aktive 1 ngjashme

2. Emrii Miré

3. Parapagime per AAJM

Aklive tatimore t¢ shiyra

Aktive totale afatgjata

AKTIVE TOTALE




Pasqyra e Pozicionit Financiar

2021 2020

DETYRIME DHE KAPITALI

Detvrime afatshkurtra:

1. Tituje ¢ huamarrics

Detvrime ndaj institucioneve ¢ kredisé

Arkcrime né avancd per p«)mw'

_Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

. Detesa te pd.mwthc
Te pacueshme ndai njésive ckonomike brenda grupit

I AR I

 Te pavueshme ndaj njesive ckonomike ku ka interesa pjesemarr ese

8. Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndelisore

9. T¢ pagueshme pér detvrimet tatimore

10 Te tjera te pagueshme

T¢ pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

T¢ ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

Detyvrime afatgjata:

1. Titujt e huamarrjes

2. Denrime ndaj institucioneve té kredisé

3. Arketimet né avancé pér porosi

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrvtézimil

5. Défiesa té pagueshme

6. T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7. Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8. Té tjera té pagueshme

T¢ pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té¢ ardhura té shtyra

Provizione:

1. Provizione peér pensionel

2. Provizione 1é tjiera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

Detyvrime totale

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva (€ tjera

l. Rezerva ligjore

2. Rezerva statutore

3. Rezenva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

Fitim / Humbja ¢ Vitit

—

Totali i Kupitalit

mu I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

L/ S




: Performances
Pasqrrn 2257 2021 2020

T¢ ardhura nga aktiviteti i shlrytézimit — -
Ndryshimi né inventarin ¢ produkteve (€ gatshme dhe prodhimit n€ proces
Puna ¢ krver nga njisia ckonomike dhe ¢ kapitalizuar

Té ardhura (€ tjera (€ shirytizimit

Lénda e paré dhe materiale (¢ konsumueshme
1. Lenda e paré dhe materiale 18 konsumueshme
2. Te tjera shpenzime

3 Bll‘{'fv marcriale

Shpenzime (€ personelit
1. Pagu dhe shperblime
2. Shperzime t¢ sigurimeve shogérore/shéndetsore

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime t& tjera shirytézimi

T¢ ardhura té tjera

1. T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur ve¢mas té
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

2. T¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur
ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur vegmas té
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t¢ mbajtura si aktive
afatshkurtra

Shpenzime financiare - R
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas shpenzimet pér t'u -
paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2. Shpenzime t é tjera financiare

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit R .
Shpenzime te panjohura

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi Sitimin
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3. Pjesa e tatim fitimit t¢_pjesemarrjeve

Fitimi/llumbja e vitit

Fitlimi/llumbja pér: VAR DN

Pronareét e njésisé ckonomike meme K7 J& el / /
B

Interesat jo-kontrolluese




Te ardhurat Gjitheperfshirese

2020

2021

Fitimi/Humbja ¢ vitit

T¢ ardhura (€ tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Difcrencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés nié veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivler@simi i aktiveve afatgjata materiale

Difcrencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t€ ardhurave té tjcra gjithépérfshirise pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronartt ¢ njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




CASH FLOW

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢ shfrytézimit 2021 2020

1¢ arktuara nga & drejtat ¢ arkétueshme 0

T¢ paguara pér detvrimet ¢ pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

Pagesa (€ tjera

Mjete monctare t€é gjencruara nga aktiviteti i shirytézimit

Interes i paguar
- 0

Tatim fitimi i paguar, Tvsh Etj

Mjecte monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit

Fluksi i Mjcteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢ investimit

Para ncto 1€ pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& ark&tuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen ¢ investimeve té tjera

Arkétime nga shitja ¢ investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monctare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢ investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove t€ transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa ¢ aksioncve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve 1€ girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Miete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ckuivalentt té mjeteve

monectare
Mijete monetare dhe ckuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar -
h— \a Ly
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monctare Vs é
! i/ SN /]
Mijete monetare dhe ckuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor aj - E .
PN




wokra
0./'—\ ®

1707 Jeus( | QW JENICTIIPY | JEIUETY JUOLIFZu Y

9loz

lapq

ozot
2033[yp | W JEMIBPIIPH | JEIDUELY UOIIILO]

Iyjmouoyd

as1s2fu 3 jpaeuosd Jw IsIuo[sYESUE] § |IEIOL
rended 21 apusprai

Jeruyysuu ) ppendey 1 wnowy

spende 2u 3y2u1p eingofu
21 qwouond sispfu 3 1pavuosd dw JIuoISyESUES )

zopfA 33d 51532 q1 M3 BanypuE 1 | [¥I0]

sangspadaqfE ey i eanypae g
MIA D efqumpy / iy

funi 23d muayspRdaqu s Jyero) eangpae 3y

0707 Jeus( | Ju JerueTyIpuU § srduBYY JuoZOg

IqTIUoY Iy od qu 3sdunysTpu 1 g

0707 4013(yp ¢ w Jepusuy Juopizog

Interesa Jo-
Kontrullars

Totali

Totali

Fitim / Humbja ¢

vitit

Fitimet e

Pashpirndara

Rezerva (2 tjera
Rezerva Statutore

Rezerva Ligjore

Rezerva Rivler&simi

Primi i lidbur me

kupitalin

Kapitali i

né€nshkruar
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Shenimet Shpjequese per Pasqyrat Financiare

( referuar paragrafeve 49 - 55 le SKK 2

Al Informacion i pérgjithshém

:::g: ::gjr?t;;?"lt 9228 dl 29 04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Baza e pergatit : ap""uaf.i Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK 2. 49)
Panmet d;g fea se‘ PF: Tt’_! drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

@ karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1, 37 - 69)

oW N -

ka mbaj 3) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE .................oo.ooooosoescosere s sis o
mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta sipas Standarteve .

d) KUPTUSHMERIA o Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

« ) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet @ meposhteme :

- Parimin e paraqities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

A ——

s se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimit mesatar” ( SKK 4; 15)

Per percaktimin e koslo ‘ Cnimil
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11) . |
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
imit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5: 16)

at) eshte metoda e kapitalizi . u '
interes P)e' vieresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

i i imi kumuluar. (SKK 5; 21)
nc me kosto minus amortizimin & a 21 |
e Per lioganyen e amontizimit te AAM (SKK 5 38) njesia jone ekanomike ka percaktuar
10de te amortzimit te ndenesave metoden lineare dhe per AAM te tjiera metoden e amortizimit
:r‘\:‘eb'azen e Viefies se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
I

fiskal ne fuqi dhe ronkretisht
Transaksionel né m

transaksionit.

onedhe le huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes st

onedhe te huaj ne daten e mbyllijes se bilancit jane te

G 31.12.202(
i kaes se shqipense me Ji.
kursin zyrtar te Ban :ktive jane reflektuar ne pasayren @ te Ardhurave dhe Shpenzi

Diferencal resp .

likujditeteve ne m




Shenimet Shpjequese ( vazhdim )

B. Shenime shpiequese per zerat e Pasqyrave financiare.

BILANCI
1 Aktive monotare
11 Banka
1M Arka
Shuma

2 Aktive te tjora financlare afatshkurtra,

1/ii  Kliente
2/ii Tvsh

Shuma
3 Inventari.
11 Materiale te para
2/il Produkte te gatshme
3Mill Parapagimet per Inventar
4/iv Inventari imet
Shuma

4 Aktive afatgjata materiale.

Pasqyra e klienteve.

Pasqyra e materialeve te para.
Pasqyra e produkteve te gatshme.
Pasqyra e parapagimeve.

Pasqyra e inventarit te imet.

Aktive afalgjata materiale paragqiten ne Bilanc me vieren e tyre neto.Shtesat e tyre rregjistrohen ne
Aktive afatgjata materiale ne bilanc perbehen si me poshte:

1 Makineri pajisje

2 Mijete transporti

3 Pajisje informatike

4 Te tjera nga kontrolli
Shuma

5 Huat dhe parapagimet.

1/i Overdrafie bankare

2/ii Te pagueshme ndaj Fumitareve
5/ii Te pagueshme ndaj punonjesve.

Paga punonjesish

Sigurimet Dhjet: 2020

5/ill Detyrima tatimore
1 Detyrime Tatim Fitimi

2 Talim ne Burim

s/vi Hua te tjora ( Ortake )

Shuma

Shuma

Shuma

#REF! Pasqyra e Furnitoreve.




Shenimet Shpjequese ( vazhdim )
PASQYRA TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

10 Shitjet Noto,
Nga shitja e mallrave
ndryshimi | gjendjes .
11 Malirat, lend -
g ot ¢ parad
1 Malira p he shorbimet.

12 Shponzime t
o tjera nga veprimtarla
e sh
11 Shponzime to paersonelit. ovierimit
1 Pagat

2 Sigurimet Shogerore

12 Zeri shponzlma to ‘]o" Shuma -
Shuma -
681 Amortizimi i}
Shuma -
667 Interesa kredie dhe overdrafti 0

13 Fitiml ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhurat

Shpenzime

Tatim Fitiml 16% #REF!
®REFI

14 Fitiml ( humbja) neto e vitit financlar.

[5] Shenime te tjera shpjequese

e te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhra pas dates se bilancit per

Ngjarj

te cilat nuk behen rregullime nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes raportuese per

korrigjim nuk ka.

Administratori

p Staka




Axtivet Afatglata Materiale_me ylere fillestare 2021

z

Emertimi

Sasla

Gjendje
01.01.2021

Shtesa

Pakesime

Gjendje
01.01.2021

Tcha

Ndertime

Makineni.paisje

Mjete transporti

kompijutenke

Zyre

el Lol Lol Bl S B ) L) B

OOOOOOOOOO

TOTAL!

imi AA.

riale 1

Emertimi

Sasia

Gjendje
01.01.2021

Shtesa

Pakesime

Gjendje
01.01.2021

Toka

Ndertime

Makineri,paisje,vegla

Mjete transporti

kompjuterike

el L B L2 0 | VR B

Zyre

?">,:ml

TOTALI

abel

1

=z
-

Emertimi

Sasia

Gjendje
01.01.2021

Shtesa

Pakesime

Gjendje
31.12.2021

Toka

Ndertime

Makineri,paisje.vegla

Mjete transporti

kompjuterike

Zyre

hu”-lmhuN“

TOTALI




iventari 31.12.2021

EMERTIMI
gjendje kosto gjendje
viere
SASI CMIM VLERE

IalAlAalalololo|©

shuma




2021

lventari Mjeteve te Transportit

Nr

Lloji Automjetit

Kapaciteti Targa Viera

N|BIWIN|=

shuma

Administrator
Nikolin Stal(é
- ‘ 7




Date 04/03/2022

DEKLARATE

Deklaroj se PARTIA LEVIZJA DEMOKRATIKE PER NDRYSHIV

me administrator (Kryetar) Nikolin Staka
ka hartuar Pasqyrat Financiare te vitit 2021 konform

Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

Hartuesi | Pasqyrave Financiare eshte

Administratori




